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BLIKA E KOSOVIES

: SOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

NE bazé t€ nenit 7 paragrafi | t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dispozitave t&
Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés, dhe vendimit t& Kuvendit Komunal t&¢ Gjakovés 01-011/01-21901
t& datés 28.09.2022, Komisioni pér ndryshimin e Stemés sé¢ Komunés sé¢ Gjakovés, me daté
28.02.2023 shpall:

KONKURS
pér dizajnimin e Stemés s¢ Komunés sé Gjakovés

T¢ drejté pjesémarrje né konkurs kané (& gjithé personat fizik dhe juridik, rezident dhe jo rezident t&
Republikés sé Kosovés, e t& cilét nuk jané anétaré t& komisionit pér ndryshimin e stemés apo
komisionit profesional pér pérzgjedhjen e punimeve mé té mira, apo qé kéto komisione i kang
angazhuar né punén e tyre.

Propozimi pér zgjidhje ideore té Stemés s¢ Komunés sé Gjakovés, duhet té jeté né harmoni me Ligjin
pér Vetqeverisje Lokale Nr. 03-L-040 dhe Statutin e Komunés sé Gjakovés, t& i’u pérgjigjet
karakteristikave historike, kulturore, natyrore dhe karakteristikave tjera t&¢ Komunés sé Gjakovés.

Propozimi nuk mund té keté formé té njejté apo t&é modifikuar me simbolet shtetérore dhe nacionale
t& Kosovés apo shteteve tjera, me logot e partive politike, shogérive tregtare, institucioneve,
subjekteve tjera juridike dhe organizatave.

Kriteret e pérgjithshme pér hartimin e zgjidhjes ideore té Stemés:

a) Numri, paraqitja dhe pérmbajtja e fushave né modelin e propozuar t& Stemés duhet t&
jeté e pérshtatshme pér praktikén heraldike;

b) Stema duhet t& punohet né dy variante themelore (e ashtuquajtura stema e vogél) dhe t&
zgjeruar, respektivisht zyrtare (e ashtuquajtur stema e mesme);

¢) Renditja dhe pérmbajtja e fushave né mburojé duhet ti plotésojné kushtet e praktikés
heraldike dhe pérmbajtja e tyre duhet té pérputhet me kérkesat nga pika e konkursit;

d) Stema e zgjeruar — zyrtare duhet t& keté mbishkrimin me tekstin Gjakova;
e) Trajta dhe forma e stemés duhet (&€ mundésoj teknikén e printimit né disa ngjyra dhe

qé stema, si simbol mund t& pérdoret pér punimin e pllakave, diplomave, shenjave,
mirénjohjeve publike, suvenireve dhe té ngjashme.



Kushtet e vecanta:

a) Vizatimet gé paragesin propozimin pér Stemé duhet té béhen me ngjyra dhe t€ paraqiten
né fleta t& veganta t& formatit A4;

b) Secila nga fletét q& p&rmban propozimet duhet t& jeté¢ e shénuar individualisht me njé
kod dhe njé numér;

c) NE fleté té formatit A4 duhet t& dorézohet varianti “bardh — zi” i (€ njejtés;

d) Ng fleta té veganta té formatit A4 duhet t&€ dorézohen shembuj té detajuar me aplikimin e
stemés s¢ propozuar né memorandume, zarfe postare dhe kartévizita;

e) Teknika e bérjes sé propozimit mund té jeté edhe me doré por me ngjyré (teknikat: dush,
temper, bojra uji, ose njé kombinim i kétyre teknikave);

f) Pérve¢ dorézimit té vizatimeve né letér, propozimi paraqitet edhe né formé elektronike né
CD né€ ményré q¢é kodi dhe numri i vizatimeve t&€ shénohen né veté CD-né dhe né
paketimin e saj;

g) Me vizatime éshté e domosdoshme (& bashkéngjitet njé pérshkrim tekstual se cka
pérfagéson secila ngjyré apo secili detaj i Stemés.

Afati i dorézimit té propozimeve, zgjedhja e tyre dhe shpérblimet:

a) Punimet dorézohen né pako (zarf) me KOD, mé sé largu deri né ora 16:00 t& dités sé¢
fundit t&é konkursit né adresén: Komuna e Gjakovés, rr. Néné Tereza 50000 Gjakové,
me mbishkrimin: Konkursi pér Dizajnimin ¢ Stemés s¢ Komunés sé Gjakovés;

b) Me punim, né€ zarf t& veganté t& mbyllur &shté e nevojshme t& dorézohen edhe t& dhénat
personale & pjesmarrésve (emri dhe mbiemri, adresa e banimit dhe numri i telefonit) si dhe
deklaratén e nénshkruar t& autorit q& nése ai shpérblehet, e drejta e autorit transferohet
automatikisht tek komuna e Gjakovés dhe se propozimi i ofruar &shté krijim personal i autorit;

¢) Konkursi zgjaté 30 dité nga dita e publikimit deri me daté 29.03.2023



Shpérblimet e propozuara jané si vijon:
a) Shpérblimi i paré 2000€
b) Shpérblimi i dyté 1000€

¢) Shpérblimi i treté S500€

Kushtet e konkursit

a) Cdo pjesmarrés i konkursit mund t& marré pjesé me mé sé shumti tri punime. Cdo punim
duhet t& iu dorézohet komisionit si dérgesé (punim) i veganté dhe me kod t€é veganté dhe
pérmbajtje té kérkuar;

b) Punimet t& cilat arrijné& pas skadimit t& afatit prej 30 ditésh, nga dita e publikimit t&
konkursit, nuk do t& shqyrtohen;

¢) Propozimet e pakompletuara sipas konstatimit t€ komisionit nuk do té shqyrtohen.

Ardian Gjini
(o
Kryetari Komunés sé Gjakovés




